
EKO I EKER, 32 km

Svårighetsgrad: Blå Start och mål: Ånnaboda  Höjdmeter: 470 m

Skyltad blå, MTB 9

Tidsåtgång: 2 h - 3h

Leden tar dig ner från Kilsbergen och ut en stund på 
Närkeslätten. Härliga sandiga stigar väntar kring Eker, 
men ekot får du nog bäst till mellan Kilsbergens branta 
klippväggar. De första 2 km på denna led är också samma 
som de sista, så dubbel åkriktning sker alltså här.

Du svänger direkt höger och åker på asfalt upp emot 
stugorna och restaurangen. Åk under portalen och 
vänster förbi vallarstugan. Här börjar det gå svagt utför 
på motionsspåren och underlaget är mestadels ganska 
hårt och lättåkt. Vid grusvägen tar du höger och åker 
Mattsabacken nerför. Var försiktig då hastigheten kan bli 
hög samt att det förekommer biltrafik. Följ vägen hela 
tiden och när det till slut planar ut har grusunderlaget 
bytts mot asfalt. Väl ute vid den större korsningen åker 
du rakt över till grusvägen och in i Södra Filipshyttan. 
Efter några hundra meter tar du vänster i Y-korsningen 
och fortsätter förbi alla hus upp till skogsbrynet.

I skogskanten kör du vänster igen och följer stigen 
som går fram till en vändplan. Sedan fortsätter du på 
grusvägen. Trots att det går utför hinner du njuta av 
utsikten innan du når nästa T-korsning. Ta vänster och 
fortsätt i svagt utförslut tills du tappat alla höjdmeter från 
Ånnaboda. I nästa korsning svänger du höger in på en 
större asfalterad väg. Nu väntar cirka 4 km asfaltsåkning 
innan du når fram till en fin stig som löper i gles tallskog. 
Stigen är tydligt uppkörd och du följer den enkelt genom 
tallskogen. Efter ett tag skall du korsa en trafikerad bilväg 
så se dig för innan du passerar rakt över vägen. Stigen 
svänger direkt höger och går parallellt med bilvägen och 
under en kraftledning. 

Leden fortsätter med härliga stigar och korta snuttar av 
grusväg men var extra uppmärksam då det rör sig mycket 
folk i området. Du kan möta ryttare till häst. Sakta ner 
och visa hänsyn. 

När du passerar grusvägar så akta dig för biltrafik. 
Du åker på snabba och tekniskt lätta stigar och följer 
sen även en åkerkant. Efter flera kilometer och härlig 
stigkörning är du återigen ute på asfalt. Det är dags att 
leta sig upp mot Kilsbergen igen. Ta höger på asfaltsvägen 
och i nästa korsning väntar en nästan 180-graders sväng 
åt vänster. Du följer fortfarande asfaltsväg som lutar svagt 
utför. På andra sidan gärdena ser du Kilsbergskantens 
blånande siluett.

Efter någon kilometer på asfalt viker du vinkelrätt 
höger in på en grusväg. Du ska rakt förbi en bondgård, 
så återigen, kör försiktigt och visa hänsyn. Nu väntar 
mer asfalt, grusväg och ännu en bondgård innan du är 
framme vid kanten på Kilsbergen. Förhoppningsvis är 
benen fortfarande pigga. Det är dags att börja klättra 
uppför på en stig och det är nu du får betala priset för 
att leden varit relativt lätt så här långt. Det är några 
höjdmeter att besegra upp till Ånnaboda. Först väntar 
det en grusväg till Blackstahyttan som sedan övergår 
till skogsväg. Precis innan du kommer ut i botten 
på Mattsabacken kör du ledens sista stigparti. Som 
avslutning väntar samma sträcka som i början av leden, 
men nu uppför.


